
COMUNE DI SANDRIGO
PROVINCIA DI VICENZA

DECRETO 6 del 20-05-19 - reg. Gen. 6

Oggetto: Nomina Titolari di posizione organizzativa dal 21.5.2019

IL SINDACO

IL SINDACO

RICHIAMATI i propri precedenti decreti sindacali, in particolare:

- n. 32 del 01-12-2016 – reg. gen. 33 avente per oggetto “Individuazione

Vice-Segretario” con il quale è stato stabilito:

di dotare il Comune di Sandrigo della figura di Vice-Segretario, individuando nel dipendente Dr.1.

Maculan Carlo la persona idonea a ricoprire tale incarico in quanto in possesso dei requisiti per

l'esercizio delle funzioni di Segretario, essendo in possesso di laurea necessaria per accedere alla

carriera di Segretario Comunale;

di procedere con successivo atto alla nomina del dr. Maculan Carlo, quale Vice-Segretario in caso di2.

assenza o impedimento del Segretario Comunale dr.ssa Bergamin Antonella;

di prendere atto che, in caso di assenza, impedimento o vacanza del Segretario, lo stesso sia3.

sostituito con il Vice-Segretario dr. Maculan unicamente nel Comune di Sandrigo;

di dare atto che essendo il dr. Maculan titolare di posizione organizzativa spettano unicamente i4.

compensi di cui all’art. 11 del CCNL 09/05/2006.

- n. 10 del 24/10/2018 avente ad oggetto: “Conferma posizioni organizzative e
retribuzione di posizione fino al 20/05/2019”;

- n. 12 del 15/11/2018 avente ad oggetto: “Attribuzione aumento indennità
maggiorazione dr. ssa Bergamin Antonella con decorrenza dal 01/01/2018;

- VISTO l’organigramma e la struttura organizzativa approvata dall’ente nel DUP

2019/2021  di cui alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 18/12/2018 e di

confermare la valutazione delle posizioni giuridiche del personale dipendente, in

relazione alla natura e alle caratteristiche degli obiettivi prefissati nel programma

amministrativo ed alla complessità della struttura interessata, delle attitudini, dei

requisiti culturali posseduti, e delle capacità professionali dei singoli dipendenti, dei

risultati conseguiti in precedenza nell’Ente e della relativa valutazione, delle specifiche

competenze organizzative possedute, nonché delle esperienze di direzione maturate

attinenti al conferimento dell’incarico;

SINDACO n. 6 del 20-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SANDRIGO



- VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 24/04/2019 di approvazione

del Regolamento dell’area delle Posizioni Organizzative in applicazione del CCNL

Funzioni Locali sottoscritto il 21.5.2019 per la graduazione, conferimento e revoca delle

posizioni organizzative;

- VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 20/05/2019 di conferma

dell’istituzione delle Posizioni Organizzative e la relativa pesatura ai sensi del citato

Regolamento dell’area delle Posizioni Organizzative;

- PRESO ATTO delle schede di analisi della complessità organizzativa ai fini della

graduazione del valore economico delle Posizioni Organizzative di struttura del

Comune di Sandrigo predisposta dall’O.d.V. e trasmessa con nota prot. 7545 del

20/05/2019 e richiamato l’art. 11 del Regolamento dell’area delle P.O.;

- DATO ATTO che l’Area Amministrativa è in capo al Segretario Generale e attesa la

propria competenza ad individuare i Titolari di Posizione Organizzativa e della

necessità di provvedere in merito in attuazione del nuovo CCNL FUNZIONI LOCALI

sottoscritto in data 21/05/2019 e del nuovo Regolamento dell’area delle P.O. per

garantire  il regolare svolgimento dell’attività e di gestione dei servizi;

RITENUTO, per tutto quanto sopra premesso:

-di attribuire la gestione delle Aree di Posizione Organizzativa ai soggetti già

individuati con propri decreti richiamati in premessa;

-di attribuire al Segretario Generale la responsabilità dell’Area Amministrativa;

-di confermare al Responsabile all’Area Socio assistenziale culturale le funzioni di

Vice Segretario;

-di confermare l’incarico di posizione organizzativa dell’area Edilizia privata –

Urbanistica - Commercio in convenzione , ex art. 14 CCNL 22.01.2004  con il

Comune di Romano d’Ezzelino, approvata con Deliberazione di Giunta Comunale n.

14 del 25/02/2019 fino alla data del 31/12/2019;

-di far decorrere le nomine di cui al presente Decreto dal 21.5.2019 e fino al

20.5.2020, salva diversa disposizione;

VISTO il nuovo ordinamento professionale del personale degli Enti Locali;

VISTI gli artt. 50, 107 e 109 del T.U.E.L.;

VISTI gli artt. 35, 46 e 47 dello Statuto comunale, nonché l’art. 20 e 23 del

Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi;

VISTO il Regolamento comunale dell’area delle Posizioni Organizzative;

TENUTO CONTO che l’eventuale inosservanza delle direttive del Sindaco, della

Giunta o dell’Assessore di riferimento e il mancato raggiungimento degli obiettivi potrà

dar luogo alla revoca dell’incarico ed all’utilizzo del dipendente per altra posizione,

secondo quanto stabilito dalle norme di Legge e regolamentari vigenti;

SINDACO n. 6 del 20-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANDRIGO



DECRETA

di richiamare le premesse del presente decreto a formarne parte integrante e1.

sostanziale;

di attribuire, a decorrere dal 21.5.2019, alle Posizioni Organizzative2.

sopraindividuale, la Retribuzione di Posizione annua nelle sotto riportate fasce

definite dalla Giunta Comunale con la Deliberazione n. 50 del 20.5.2019:

AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTI
Fascia E

AREA SOCIO ASSISTENZIALE-CULTURALE
Fascia E

AREA EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA  COMMERCIO
Fascia C

AREA LAVORI PUBBLICI MANUTENZIONI ECOLOGIA AMBIENTE
Fascia D

AREA AMMINISTRATIVA – Segretario generale;

 di precisare che, per quanto riguarda il Responsabile dell’Area Edilizia Privata3.

Urbanistica e Commercio, che svolge il proprio ruolo in convenzione art 14 CCNL

22.01.2004 con il Comune di Romano d’Ezzelino fino alla data del 31/12/2019 è

attribuita una maggiorazione del 30% e soggetto alla disciplina di cui al comma 6

art. 8 Regolamento dell’Area Posizioni Organizzative e art. 17 comma 6 ultimo

periodo del CCNL 21/05/2018;

 di attribuire ai titolari di posizione organizzative gli obiettivi individuati nel4.

Documento Unico di Programmazione, nel Piano Esecutivo di Gestione e nel Piano

della Performance, nonché le risorse così come previste nel Bilancio Pluriennale

2019-2021 e documenti successivi;

di precisare che alla Retribuzione di Risultato dei Titolari di Posizione Organizzativa5.

sono destinate risorse pari al 20% delle risorse complessivamente finalizzate alla

erogazione della retribuzione di posizione e di risultato di tutte le posizioni

organizzative e sarà erogata sulla base del manuale di valutazione vigente;

di confermare e nominare i titolari di posizione organizzativa di seguito individuati a6.

decorrere dal 21.5.2019 e fino al 20.5.2020, salvo diversa determinazione, al fine di

consentire il regolare svolgimento dell’attività di gestione dei servizi, fatta salva la

facoltà di disporre diversamente, con proprio provvedimento e di stabilire, ai sensi

dell’art. 13 del Regolamento delle P.O., le sostituzioni in caso di assenza o

oggettivo impedimento dei Titolari di Posizione Organizzativa secondo la tabella

sotto indicata:

SINDACO n. 6 del 20-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANDRIGO



Responsabile Servizi attribuiti Retribuzione
di posizione
e percentuale
indennità di
risultato

Sostituti in caso di
assenza

Bergamin
dr.ssa
Antonella

(ai sensi artt. 107 e
109 Decreto
Legislativo 18
Agosto 2000, N.
267 Testo Unico
Delle Leggi
Sull’ordinamento
Degli Enti Locali)

Segreteria-personale parte
giuridica - segreteria del
Sindaco-Urp-Legale
Contratti Servizi al
cittadino-statistica-protocoll
o-archivio

  € 11.620,28

(indennità di risultato
ai sensi dell’art. 42
del CCNL 1998/2001)

Maculan dr. Carlo1.
Maggian rag. Maria2.
Letizia
Reniero geom.3.
Giuseppe
Boscardin arch.4.
Michele

Maggian
Maria Letizia

(ai sensi artt. 107 e
109 Decreto
Legislativo 18
Agosto 2000, N.
267 Testo Unico
Delle Leggi
Sull’ordinamento
Degli Enti Locali)

Ragioneria
Bilancio-economato-
personale (gestione
economica)

Tributi

Concessioni Cimiteriali

Polizia Locale di
competenza del Comune

€ 12.500,00

(retribuzione di
posizione)

20%

Maculan dr. Carlo1.

Bergamin dr.ssa2.
Antonella

Reniero geom.3.
Giuseppe

Boscardin arch.4.
Michele

Boscardin
arch. Michele

(ai sensi artt. 107 e
109 Decreto
Legislativo 18
Agosto 2000, N.
267 Testo Unico
Delle Leggi
Sull’ordinamento
Degli Enti Locali)

Urbanistica ed edilizia
Privata- Suap

Commercio

Informatica

Toponomastica

Autorizzazioni
paesaggistiche

  € 9.000,00
(retribuzione di
posizione)
        20%

Posizione svolta in
convenzione art. 14 CCNL
22.01.2004 con il Comune
di Romano d’Ezzelino fino
alla data del 31/12/2019 è
attribuita una
maggiorazione del 30% e
soggetto alla disciplina di
cui al comma 6 art. 8
Regolamento dell’Area
Posizioni Organizzative e
art. 17 comma 6 ultimo
periodo del CCNL
21/05/2018

Reniero geom.1.
Giuseppe
Bergamin dr.ssa2.
Antonella
Maculan dr.Carlo3.
Maggian Maria Letizia4.

 Reniero geom.
Giuseppe

 (ai sensi artt. 107 e
109 Decreto
Legislativo 18

Lavori Pubblici e
progettazione-Patrimoni
o- Espropri-

Manutenzione -

€ 10.500,00

(retribuzione di

posizione)

Boscardin1.
arch. Michele
Bergamin2.
dr.ssa
Antonella

SINDACO n. 6 del 20-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANDRIGO



Agosto 2000, N.
267 Testo Unico
Delle Leggi
Sull’ordinamento
Degli Enti Locali)

sicurezza lavoro

Ecologia-ambiente

Protezione civile

20% Maculan dr.3.
Carlo
Maggian Maria4.
Letizia

Maculan dr.
Carlo

(ai sensi artt. 107 e
109  Decreto
Legislativo 18
Agosto 2000, N.
267 Testo Unico
Delle Leggi
Sull’ordinamento
Degli Enti Locali)

Servizi sociali ed
assistenza scolastica

Cultura-tempo
libero-sport

Incarico Vice-segretario

€ 12.500,00
(retribuzione di

posizione)

20%

Maggian Maria1.
Letizia
Bergamin2.
dr.ssa
Antonella
Boscardin3.
arch. Michele
Reniero geom.4.
Giuseppe

DISPONE

che il presente provvedimento sia notificato a tutti i Responsabili dei Settori e Unità.

Resta salva ed impregiudicata ogni diversa determinazione che si renderà opportuna in

sede di attribuzione ai vari soggetti dei servizi intesi come ripartizione del bilancio,

mediante il “Piano Esecutivo di Gestione”, a seguito eventuale nuova organizzazione

dei servizi.

IL SINDACO
Stivan Giuliano

VISTO: IL SEGRETARIO COMUNALE

Reg. pubblicazioni n. 658

In pubblicazione all'albo on-line del Comune di Sandrigo per quindici giorni
 dal03-06-2019                                al18-06-2019
FIRMA MESSO COMUNALE ____________________

Consegna capigruppo il _______________

SINDACO n. 6 del 20-05-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANDRIGO


